
  *MMFMX00W15IY* 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 

SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍ  MMĚĚSSTTOO  FFRRÝÝDDEEKK--MMÍÍSSTTEEKK  
MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 

  Odbor zadávání veřejných zakázek  
Radniční 1148 
738 22 Frýdek-Místek 

 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:       
Č. J.: MMFM  44904/2017 
SP. ZN. 91.1.1 
VYŘIZUJE: Ivo Sztwiertnia 
TEL.: 558 609 292 
FAX:       
E-MAIL: Sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
DATUM:  31.03.2017  

 
 
 
 
 
 
 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
k veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „zákon“) 

Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Statutární město Frýdek-Místek 

IČO zadavatele 00296643 

Kontaktní adresa zadavatele Frýdek-Místek, Radniční 1148, PSČ 738 22 

Jednající/zástupce Mgr. Roman Šebesta, vedoucí OZVZ 

Kontaktní osoba zadavatele Ivo Sztwiertnia 

Telefon, fax 558 609 292, 558 609 166 

E-mail sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 

Adresa profilu zadavatele 
 
https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.htm  
 

Základní údaje o zakázce 

Název veřejné zakázky Odkanalizování části města Frýdku-Místku – dotační 
management 

Číslo veřejné zakázky  P17V00000023 

Předmět veřejné zakázky služby 



Č.J.: MMFM  44904/2017 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 
         Strana 2 (celkem 8) 

Režim veřejné zakázky podlimitní 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 

I. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je příprava podkladů, zpracování žádosti o dotaci a dohled nad 
souladem realizace projektů s podmínkami poskytovatele dotace (předpoklad čerpání dotace 
z prostředků Operačního programu Životní prostředí – plánována 71. výzva, případně 
následující výzvy) pro připravené projekty statutárního města Frýdek-Místek v oblasti 
splaškových kanalizací:  

Kanalizace Frýdek-Místek – Skalice,  

Odkanalizování oblastí povodí Olešné - kanalizace obce Chlebovice Frýdek - Místek,  

Odkanalizování oblastí povodí Olešné místních částí Zelinkovice a Lysůvky. 

Přibližné celkové parametry projektů – 30 000 m kanalizací, 8 čerpacích stanic, 
300 000 000,- Kč investičních nákladů bez DPH.  

Podrobná specifikace předmětu díla 

Příprava žádosti o dotaci a její předání příkazci 

a. příprava komplexního návrhu řešení projektu pro úspěšné podání žádosti o 
dotaci, včetně návrhu modelu provozování v souladu s metodickými pokyny 
poskytovatele dotace a návrhu řešení aktuálních provozních smluv 
(předpokládaný způsob zajištění provozování je vlastnický model)  

b. manažerské řízení přípravy projektu před podáním žádosti o dotaci, včetně 
spolupráce při zajišťování povinných příloh 

c. zpracování auditů jednotlivých projektů spočívající ve srovnání a návrhu 
optimalizace projektových dokumentací, včetně rozpočtů, ve vztahu 
k hodnotícím kritériím poskytovatele dotace; spolupráce se zpracovatelem 
dokumentace pro provedení stavby po celou dobu zpracování této 
dokumentace s ohledem na maximalizaci nastavení investičních nákladů jako 
způsobilých ve vztahu k poskytovateli dotace 

d. analýza dostupnosti povinných příloh, včetně návrhu řešení případných 
kolizních míst 

e. zpracování samotné žádosti o dotaci (předpoklad zpracování žádosti pro 71. 
Výzvu Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020), včetně 
dopracování a kompletace všech povinných příloh, ekonomické a finanční 
analýzy atd., vypořádání případných požadavků na doplnění ze strany 
poskytovatele dotace. Budou-li to okolnosti vyžadovat, budou projekty 
rozděleny do 2 žádostí. 

Zpracování návrhu zadávacích podmínek 

f. zpracování návrhu zadávací dokumentace veřejné zakázky na výběr 
zhotovitele stavby 

g. zpracování návrhu zadávací dokumentace veřejné zakázky na technický 
dozor stavebníka, případně správce stavby 

Nastavení provozování 

h. nastavení ekonomického modelu provozování, nastavení dohody vlastníků 
provozně souvisejících kanalizací, implementace vhodného provozního 
modelu do chodu, včetně zpracování návrhu provozní smlouvy, potřebných 
cenových kalkulací pro stanovení stočného, spolupráce při aktualizaci plánu 



Č.J.: MMFM  44904/2017 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 
         Strana 3 (celkem 8) 

financování obnovy, metodická podpora ve vztahu k požadavkům 
poskytovatele dotace apod. 

Administrace realizační fáze  

i. zajištění všech potřebných podkladů k uzavření smlouvy o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu Životního prostředí v rámci Operačního programu Životní 
prostředí 

j. zpracovávání průběžných monitorovacích zpráv 

k. zajištění podkladů pro běžnou komunikaci s poskytovatelem dotace, 
předkládání dokumentů, smluv, změnových listů atd. 

l. dohled nad plněním všech povinností příjemce dotace ve vztahu k podmínkám 
smlouvy o dotaci a pravidel Operačního programu Životní prostředí ve fázi 
realizace stavby a následně ve fázi uvádění do provozu až do doby schválení 
Závěrečného vyhodnocení akce 

m. zajištění účasti kompetentních zástupců zpracovatele dotace při projednávání 
předložených podkladů v orgánech města či koordinačních schůzkách 
v rámci projektů 

 

Další požadavky na předmět plnění jsou uvedeny v návrhu smlouvy dle přílohy č. 1 
těchto zadávacích podmínek.  

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): 

79415200-8 Poradenství v oblasti plánování 
75112100-5 Administrativa rozvojových projektů 
72224000-1 Poradenské služby v oblasti řízení projektů 

II. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny z hlediska ekonomické výhodnosti nabídky, dle následujících 
dílčích kritérií.  

Dílčí hodnotící kritéria: 

Název kritéria váha v % 
Nabídková cena 70 
Zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky 30 
 

Kritérium č. 1:  

Nabídková cena 

Hodnocena bude výše nabídkové ceny uvedená uchazečem v návrhu smlouvy, a to cena 
celkem bez DPH.  

Pro toto kritérium platí, že nejvhodnější nabídka má minimální hodnotu kritéria a hodnocená 
nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

Kritérium č. 2: 

Zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky 

Způsob hodnocení: 
Hodnoceny budou předložené praktické zkušenosti 2 osob uvedených v seznamu 
projektových manažerů:  



Č.J.: MMFM  44904/2017 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 
         Strana 4 (celkem 8) 

a) 1 projektový manažer – zpracování žádosti 
b) 1 projektový manažer – nastavení provozování 

 
 
Každá osoba týmu bude obodována podle následujícího klíče: 
celkové investiční náklady manažersky řízené realizace obdobného charakteru = počet 
získaných bodů pro konečné hodnocení uvedeným způsobem, kdy platí, že za každých i 
započatých 50mil Kč (bez DPH) investičních nákladů manažersky řízené realizace bude 
přidělen 1 bod (tj. „body za kvalifikaci“). Maximální bodové hodnocení za jednu akci je 
stanoveno na 6 bodů. Maximální počet hodnocených zakázek je 10.  
 
„Manažersky řízenou realizací obdobného charakteru“ se rozumí: 
 
Projekt v oblasti výstavby vodohospodářské infrastruktury, kterou uvedená osoba 
prokazatelně zpracovávala jako projektový manažer – zpracování žádosti, kde jejím 
předmětem bylo zpracování žádostí o dotaci v rámci Operačního programu Životní prostředí 
pro oblast vodohospodářské infrastruktury v aktuálním (2014- 2020) či předchozím 
programovém období (2007 – 2013).  
 
Projekt v oblasti výstavby vodohospodářské infrastruktury, kterou uvedená osoba 
prokazatelně zpracovávala jako projektový manažer – nastavení provozování, kde jejím 
předmětem bylo metodické řízení zajištění provozování nově vybudované infrastruktury 
spolufinancované z prostředků Operačního programu Životní prostředí pro oblast 
vodohospodářské infrastruktury v aktuálním (2014- 2020) či předchozím programovém 
období (2007 – 2013).  
 
 
„Celkovými investiční náklady projektované realizace obdobného charakteru“ se rozumí: 
 
Výše celkových investičních nákladů bez DPH.  
 
Seznam dokladů pro účely hodnocení 
Pro účely hodnocení kritéria č. 2 zadavatel stanovuje, že uchazeč předloží tabulku, ze které 
budou obsaženy minimálně následující údaje: 

a) Název projektu nebo veřejné zakázky; 
b)  Název a identifikační údaje dodavatele služeb, 
c)  Předmět plnění projektu; 
d)  Celkovou výši investičních nákladů bez DPH v Kč; 
e)  Název a identifikační údaje objednatele, kontakt na osobu, u níž je možné ověřit 

údaje; 
 
 
Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
 
Postup hodnocení kritéria č. 1: 

� celková nabídková cena veřejné zakázky bude poměřena 
k nejvhodnější celkové nabídkové ceně (tzn.: nejnižší celková nabídková cena / 
nabídnutá celková nabídková cena hodnocené nabídky a výsledek násoben 100), tím 
bude dosaženo bodové hodnoty, která bude násobena váhou kritéria č. 1. Tím bude 
získána vážená bodová hodnota nabídky pro kritérium č. 1; 

Postup hodnocení kritéria č. 2: 

� přiřazené body za kvalifikaci v součtu všech 2 osob budou poměřeny 
k nejvhodnějšímu přiřazenému bodovému hodnocení za kvalitu (tzn.: přiřazené bodové 
hodnocení za kvalifikaci hodnocené nabídky / nejvyšší bodové hodnocení za kvalifikaci a 
výsledek násoben 100), tím bude dosaženo bodové hodnoty, která bude násobena 
váhou kritéria č. 2. Tím bude získána vážená bodová hodnota nabídky pro kritérium č. 2. 



Č.J.: MMFM  44904/2017 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 
         Strana 5 (celkem 8) 

Získané vážené bodové hodnoty kritérií 1 a 2 budou sečteny a na základě součtu výsledných 
hodnot u jednotlivých nabídek bude zadavatelem stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých 
nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové 
hodnoty. 

III. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

V souladu s ust. § 41 zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel poskytl ve lhůtě pro podání 
nabídek jistotu ve výši 40 000 Kč (dále jen „jistota“).  

1. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 41 odst. 6 zákona je zadavatel povinen vrátit originál 
záruční listiny nebo písemného prohlášení pojistitele, doporučuje zadavatel dodavateli vložit 
do nabídky originál tohoto dokladu tak, aby bylo možno originál z nabídky volně vyjmout 
(např. vložení do závěsné složky, apod.), a do nabídky s ohledem na ust. § 41 odst. 7 
zákona vložit kopii tohoto dokladu tak, aby nebylo možno kopii z nabídky volně vyjmout.  

2. V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být jistota 
připsána na účet zadavatele č. 6015-928781/0100, vedený u Komerční banky, a.s., variabilní 
symbol: 3240083. Do účelu platby dodavatel uvede text „Jistota“, IČ uchazeče a číslo VZ: 
P17V00000023. Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet 
zadavatele nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek. 

3. Nestanoví-li dodavatel v nabídce jinak, bude mu peněžní jistota vrácena pod stejným 
variabilním symbolem na účet, ze kterého byla poskytnuta. V případě, že účastník 
zadávacího řízení bude požadovat vrácení peněžní jistoty pod jiným variabilním symbolem 
nebo na jiný účet, musí tento požadavek uvést v nabídce. 

IV. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena bez DPH bude cenou nejvýše přípustnou. 

Nabídková cena bude zpracována v souladu s těmito Zadávacími podmínkami. Součástí 
nabídky bude kalkulace nákladů, která bude zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací 
této veřejné zakázky. 

Nabídková cena bude uvedena v české měně, v členění: nabídková cena bez daně  
z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH a nabídková cena celkem včetně DPH.  

V. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČ. PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

1. Obchodní podmínky jsou obsahem závazného textu smlouvy na plnění veřejné zakázky 
ve znění přílohy č. 1 těchto zadávacích podmínek (dále jen „smlouva“). 

2. Zadavatel nepřipouští změnu textu smlouvy, přičemž účastník zadávacího řízení smlouvu 
doplní o: 
- identifikační údaje dodavatele 
- cenu v požadovaném členění 
- místo a datum podpisu smlouvy 
- jméno, příjmení a funkci osoby smlouvu podepisující. 

3. Smlouva musí být vlastnoručně podepsaná osobou oprávněnou k podpisu. 

4. Řádně doplněnou a podepsanou smlouvu, včetně příloh, účastník zadávacího řízení vloží 
do nabídky. 

VI. DOKLADY PRO SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Podmínky kvalifikace stanovené zadavatelem řádně splní dodavatel, který prokáže splnění: 



Č.J.: MMFM  44904/2017 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 
         Strana 6 (celkem 8) 

• profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona  
• technické kvalifikace podle požadavků zadavatele uvedených níže v odstavci 2 

zadávacích podmínek  
 

1. Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel tak, že předloží:  
a) kopii výpisu z obchodního rejstříku či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje - § 77 odst. 1 zákona,  

dále zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil kopii dokladu, že je  

b) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují; jedná se o příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci - § 77 odst. 2 písm. b) zákona 

2. Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel tak, že předloží: 
- seznam min. 3 referenčních zakázek osob uvedených v rámci projektového týmu 

(jakožto osob hodnocených v rámci dílčího kritéria č. 2), kteří realizovali zakázky s 
předmětem plnění „dotační management pro projekty v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury a to včetně nastavení provozování projektů“, a které byly úspěšně 
realizovány v posledních 5 letech a to v minimálním objemu investičních nákladů 100 
mil. Kč pro jednu akci 

Pro seznam referenčních zakázek doporučuje zadavatel použít přílohu č. 3 těchto 
Zadávacích podmínek. 

V případě prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby je dodavatel  
v souladu s ust. § 83 zákona povinen zadavateli předložit doklady uvedené v § 83 odst. 1. 

VII. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude předložena v jednom originále a v jedné kopii, v listinné formě, v českém 
jazyce; výjimku z českého jazyka tvoří zejména odborné názvy, údaje – obchodní označení 
výrobků, apod. 

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku 
Zadávacích podmínek. 

1. Vyplněný formulář Základní údaje o nabídce dle přílohy č. 2,  

2. Doklady, jimiž uchazeč prokazuje kvalifikaci – specifikovány v článku VII. těchto 
zadávacích podmínek. Zadavatel doporučuje využít formuláře dle přílohy č. 3,  

3. Doklady pro hodnocení nabídky dle kritéria č. 4 (Zkušenosti osob zapojených do 
realizace veřejné zakázky) 

4. Písemný návrh smlouvy. Závazné požadavky na obsah smlouvy jsou přílohou č. 1 
těchto Zadávacích podmínek.  

5. Jistota - originál bankovní záruky nebo pojištění záruky nebo sdělení údajů o provedené 
platbě. 

6. CD/DVD nosič, který bude obsahovat textové (zejména návrh smlouvy) a tabulkové části 
nabídky ve formátech kompatibilních s programy MS Word, MS Excel.). 

VIII. ZADÁVACÍ LHŮTA 

V souladu s ust. § 40 zákona zadavatel stanovuje lhůtu, po kterou účastnici zadávacího 
řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, v délce 90 kalendářních dnů. Počátkem 
zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 



Č.J.: MMFM  44904/2017 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 
         Strana 7 (celkem 8) 

IX. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

1. V případě poskytnutí dotace bude zakázka spolufinancována ze zdrojů EU v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. 

2. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

3. Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky: 2 150 000 Kč bez DPH. 

4. V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména 
a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 
její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, není tím dána povinnost uchazeče zahrnout do 
své nabídky tento konkrétní výrobek. Zadavatel výslovně připouští použití i jiných 
kvalitativně a technicky obdobných řešení, a to v těch případech, kdy dodavatel prokáže, 
že nabízené dodávky, služby či práce splňují rovnocenným způsobem požadavky 
vymezené technickými podmínkami, případně splňují požadavky na výkon nebo funkci. 

5. Vybraný dodavatel, pokud je právnickou osobou, je povinen, aby jako podmínku pro 
uzavření smlouvy předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona  
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

6. Zadavatel si dle § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje možnost uveřejnit oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele.  

7. Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce označené názvem „Neotevírat“. Na 
obálce doporučujeme uvést adresu, na niž je možné vyrozumět uchazeče o tom, že jeho 
nabídka byla podána po uplynutí lhůty. 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA   
P17V00000023 

„Odkanalizování části města Frýdku-Místku – dotační management“ 
NEOTEVÍRAT 

8. Zadavatel je oprávněn z důvodů uvedených v § 127 zákona, zrušit zadávací řízení. 

X. MÍSTO A LHŮTA PRO DORUČENÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Lhůta pro podání nabídek končí 24. 04. 2017 v 9:00 hod. Místem podání nabídek je 
podatelna Magistrátu města Frýdku Místku na adrese Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 
22.  

Otevírání obálek bude zahájeno bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat v sídle zadavatele na adrese Radniční 1148  
v zasedací místnosti investičního odboru, místnost č. 428. Otevírání obálek jsou 
oprávněni se účastnit všichni uchazeči (maximálně dvě osoby za uchazeče, které se 
prokážou plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán či jeho člena nebo uchazeče – 



Č.J.: MMFM  44904/2017 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 
         Strana 8 (celkem 8) 

fyzickou osobu), kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek a osoby pověřené 
zadavatelem. 

XI. PŘÍLOHY 

1. Návrh smlouvy 

2. Krycí list 

3. Zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky - kvalifikace 

4. Zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky - hodnocení 

 


		2017-03-31T05:38:42+0000
	Not specified




